关于印发《南京工业大学

网站运行绩效考核管理办法（试行）》的通知

各基层党组织、各单位、各部门：

为进一步加强和规范我校二级网站的建设与管理，压紧压实

网站运行与管理责任，《南京工业大学网站运行绩效考核管理办法

（试行）》经 2021 年 12 月 28 日校党委常委会审议通过，现予印

发，请遵照执行。

特此通知。

附件：南京工业大学网站运行绩效评估体系

 中共南京工业大学委员会

 南  京  工  业  大  学

2022 年 1月 1 日

- 1 -

南京工业大学网站运行绩效考核管理办法（试行）

为进一步加强和规范我校二级网站的建设与管理，全面发挥

网站的作用，不断提高信息服务质量，制定本办法。

第一条 本办法所称网站是指由学校各二级单位（部门）建立

的通过互联网面向社会公众的网站。

第二条 网站绩效考核工作由校网络安全和信息化领导小组

办公室（简称：校网信办）负责组织，每年进行一次。

第三条 网站绩效考核以《南京工业大学网站运行绩效评估体

系》（见附件)为依据，一般在年度工作结束前进行。

第四条 各二级单位（部门）下属的所有网站与二级单位（部

门）网站合并作为整体接受绩效考核。

第五条 绩效考核采取专家评议和日常监测相结合的方式进

行。

(一）专家评议。由党委宣传部牵头，组织考评专家，根据《南

京工业大学网站运行绩效评估体系》中的网站内容和导向指标，

对各网站进行逐项评议考核。

(二) 日常监测。由信息管理中心会同有关部门，对照《南京

工业大学网站运行绩效评估体系》中的网站管理和安全指标，不

定期对各网站的运行管理、安全维护情况等进行检查。

按照专家评议、日常监测各占 50%的比例确定考核得分。

第六条 考核结果报校网络安全和信息化领导小组审定，并对

前 20%-30%的单位进行表彰。对网站内容出现导向错误、表述不当

以及信息安全等方面管理监督存在问题，造成严重负面影响的，

- 2 -

在考核中一票否决，按《南京工业大学责任追究实施办法（试行）》

（南工委办〔2021〕29号）进行责任追究。

第七条 考核结果在全校发文通报。

第八条 本办法自发布之日起执行，由校网信办负责解释。

- 3 -

附件

南京工业大学网站运行绩效评估体系

表一：网站内容和导向指标

一级指标 二级指标 具体内容 评分点 分值 考核分

网站设计

（40分）

版面设计

首页区域页面布局结构合理，栏目

设置完整。页面层级内容丰富，有

统一的色彩风格和主色调，页面布

局要合理。

分类合理性、页面

层次逻辑性

10

版面设计美观大方清新，展现学校

和部门的特色风采，网站上的链接

准确无误。

结构合理性、色调

美观程度

10

栏目设置

各学院网站栏目一般应包括：学院

概况、机构设置、师资队伍、人才

培养、学科建设、科学研究、新闻

信息、联系方式、办事指南、学校

首页、英文网页等。其它栏目可根

据各单位自身特点设立。

各党政职能部门、党群机关、直属

机构、直属平台、直属企业网站栏

目一般应包括：机构设置、人员职

责、规章制度、服务指南、联系方

式、学校首页等。其它栏目可根据

各单位自身特点和政策导向设立。

栏目是否健全，层

次是否分明，栏目

设置是否符合宣传

导向

10

信息检索
提供按标题、内容的关键字检索或

其它更高级检索。

检索便捷度、检索

准确度

5

网站导航 网站各栏目有清晰的导航栏。 清晰度 5

网站内容

（40分）

机构概况 机构基本情况介绍。 更新度、完整性 5

机构设置
相关领导介绍及分管工作；内部机

构设置情况、负责人及联系方式。

更新度、完整性 5

公示公告

上级发布的文件、通知等信息，学

校工作的公示公告，其它和部门业

务相关重要事项公告等。

更新度、内容丰富

性、数量与年增长

率

8

动态新闻

包括与业务相关的重要活动、会议、

领导讲话等新闻，学校及部门活动

新闻报导。具有文字、图片、视频

等不同格式的新闻。

更新度、实时性、

内容丰富性、数量

与年增长率、规范

性；宣传导向

  10

- 4 -

政策法规

公布国家、省教育厅有关政策及规

定和本校制定的有关政策及规定。

与网站机构业务相关的政策、法规、

规章及文件等。

更新度、完整性

5

热点专题

针对教育重点和热点，学校布置的

阶段性、重点工作，包括突发公共

事件预防、发生和处置情况。

针对性、内容深度；

宣传导向

5

联系方式
在页面显著位置设置联系信箱或者

联系电话。

是否有该栏目 2

网上办事

（10分）

在线办理

提供部门与本校师生有关事项网上

在线办理功能的相关介绍或者链接

入口。

更新度、覆盖面

5

网上下载

按照部门的功能职责，提供相关业

务网上办事指南、表格下载、文件

下载等。

更新度、完整性、

覆盖面

5

按月报备

（10分）
信息报送

每月报送网站内容审核及发布情

况。

及时、准确 10

- 5 -

表二：网站管理和安全指标

一级指标 二级指标 具体内容 评分点 分值 考核分

网站运行

与管理

（40分）

管理机构

主要领导分管负责，明确网站管理

员和网站安全责任人。出现人员调

动，及时申报和更新人员名单。

未提供相关人员名

单扣 5分。人员调

动后，在 1个月内

未主动提交更新人

员名单，扣 5分。

10

人员资质

网站管理员，网站内容管理员及相

关人员参加学校每季度组织的网络

信息安全培训。

安全培训缺席，每

次扣 5分。

20

运行稳定

网站运行稳定性，具体表现为网站

没有出现无法打开网站和打开网页

错误的情况。

监测和抽查。发现

存在问题，每次扣 1

分。

5

内容核查

网站内容定期安全检查。主要对于

网站上内容的准确性，以及对过期

外链的检查和处理。

监测和抽查。发现

错误内容，过期或

无效外链等，每次

扣 1分。

  5

网站安全

（60分）

系统维护

后台程序、数据库有较好的升级能

力，系统能方便地进行维护，定期

进行计算机病毒防治和打操作系统

漏洞补丁。

监测和抽查。未按

要求进行维护，每

次扣 2分。

10

安全能力

有数据库备份功能，每月至少进行

一次数据备份。

监测和抽查。未按

要求进行维护，每

次扣 2分。

10

有防止数据被侵入或破坏措施，并

有灾难恢复措施。

监测和抽查。无此

项功能不得分。

5

网站要有防火墙、抗攻击设备、网

站防篡改等软硬件设备。

监测和抽查。无此

项功能不得分。

5

信息安全

网站信息安全事件及时处理、上报；

对安全事件有完整的信息追寻机制

及相应的应对机制。

安全事件每次扣 2

分；事件未按规定

处理每次扣 3分。

30

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content